
РАСПИСАНИЕ 

факультативных занятий  

для учащихся V – XI классов 

на I полугодие 2024/2025 учебного года 
 

№ Название 

факультативного 

занятия 

Класс / 

классы 

День 

проведения 

Время Каби

нет 

Педагог 

1.  Открой МИР 

заново 

VI –е 

классы 

Понедельник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

301 Синявская 

У.И. 

2.  Правила веществ 

в моей жизни 

VII-е 

классы 

Понедельник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

311 Лымарь Н.И. 

3.  Мое Отечество ѴII «Б» 

класс 

Понедельник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

304 Сорока Л.В. 

4. \ Поэтические 

гимны 

морфологии 

VII-е 

классы 

Понедельник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

309 Тихоненок 

И.И. 

5.  Любознательным 

о тайнах вещества 

VIII-е 

классы 

Понедельник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

303 Силенко О.П 

6.  Человек в мире 

медиа: как не 

потеряться в 

эпоху фейков и 

мейнстримов 

VIII-е 

классы 

Понедельник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

307 Буневич М.Р. 

7.  Моё 

психологическое 

благополучие и 

помощь 

сверстникам в 

кризисной 

ситуации 

VIII-е 

классы 

 

Понедельник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

217 Молофей О.И. 

8.  Обобщающий 

курс (русский 

язык) 

IX «А», 

IX «Б», 

IX «В» 

классы 

Понедельник 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

204 Лешкович 

Е.Ф. 

9.  Обобщающий 

факультативный 

курс по учебному 

предмету 

«Математика» 

IX «Б»,  

IX «В» 

классы 

Понедельник 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

105 Станевич В.А. 

10.  Великая 

Отечественная 

война советского 

народа (в 

контексте Второй 

мировой войны) 

IХ «Г» 

класс 

Понедельник 8 урок 

15
25

 – 16
10 

213 Мицкевич 

А.И. 

11.  Шчаслівы 

беларусам звацца 

V-е 

классы 

Вторник  7 урок  

14
20

 – 15
05

 

212 Новик Е.В. 



12.  Сакрэты 

словазмянення і 

формаўтварэння 

VI-е 

классы 

Вторник  7 урок  

14
20

 – 15
05

 

210 Полякович 

Е.Н. 

13.  Великая 

Отечественная 

война советского 

народа (в 

контексте Второй 

мировой войны) 

IХ «В» 

 

Вторник 7 урок  

14
20

 – 15
05 

213 Мицкевич 

А.И. 

14.  Русский язык 

(обобщающий 

курс) 

XI «А» 

класс 

Вторник 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

302 Горбач Е.М. 

15.  Культура 

иноязычного 

общения 

VIII-е 

классы 

 

Вторник 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

202 Селявко О.М. 

16.  Великая 

Отечественная 

война советского 

народа (в 

контексте Второй 

мировой войны) 

IХ «А» 

 

Вторник 8 урок 

15
25

 – 16
10 

213 Мицкевич 

А.И. 

17.  Профессия моей 

мечты 

IХ «Б»  

класс 

Вторник 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

308 Посох А.И. 

18.  Введение в 

медицинскую 

профессию 

X класс Вторник 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

304 Сорока Л.В. 

19.  Будущее 

начинается 

смегодня 

V «Б» 

класс 

Среда 6 урок  

13
15

 – 14
00

 

302 Вершицкая 

Н.А. 

20.  Практикум                     

по чтению 

VI «В», 

VI «Г» 

классы 

Среда 7 урок  

14
50

 – 15
35

 

310 Козел О.П. 

21. К Коммуникативная 

грамматика 

VII «В», 

VII «Г» 

классы 

Среда 7 урок  

14
50

 – 15
35

 

308 Посох А.И. 

22.  Складаны сказ без 

складанасці 

IХ «Б», 

IХ «Г» 

классы 

Среда 7 урок  

14
50

 – 15
35

 

212 Новик Е.В. 

23.  В мире техники               

и технологий: 

выбираем 

инженерную 

профессию 

ХI «Б» 

класс 

Среда 7 урок  

14
50

 – 15
35

 

307 Рагозина 

В.Ю. 

24.  Лексико-

грамматический 

практикум 

ХI «Б» 

класс 

Среда 7 урок  

14
50

 – 15
35

 

202 Селявко О.М. 

25.  Творческая 

мастерская 

V-е 

классы 

Среда 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

102 Шарак И.Л. 



26.  Алгебра учит 

рассуждать 

VIII «А»,  

VIII «Б»,   

VIII «Г»,  

классы 

Среда 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

105 Станевич В.А.  

27.  Законы физики в 

жизни человека и 

общества 

ΙX –е 

классы 

Среда 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

307 Лавринович 

Е.П. 

28.  Тропинками 

математики 

V «А» 

класс 

Четверг 6 урок 

13
15

 – 14
00

 

201 Сушко У.И.. 

29.  Обобщающий 

курс (русский 

язык) 

IX «Г» 

класс 

Четверг 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

212 Горбач Е.М. 

30.  Обобщающий 

курс (русский 

язык) 

X класс Четверг 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

211 Малиновский 

В.В. 

31.  Дикая природа 

Беларуси 

VIII «Б» 

класс 

Четверг 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

311 Лымарь Н.И. 

32.  Великая 

Отечественная 

война советского 

народа (в 

контексте Второй 

мировой войны) 

IХ «Б» 

класс 

 

Четверг 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

213 Мицкевич 

А.И. 

33.  

 

Тропинками 

математики 

V «Б» 

V «В» 

классы 

Пятница 6 урок 

13
15

 – 14
00

 

302 Вершицкая 

Н.А. 

34.  Основы духовно-

нравственной 

культцры и 

патриотизма 

ѴI «А» 

класс 

Пятница 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

210 Семко Е.В. 

35.  Складаны сказ без 

складанасці 

IХ «А», 

IХ «В» 

классы 

Пятница 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

201 Лис И.А. 

36.  Обобщающий 

курс (русский 

язык) 

X класс Пятница 7 урок  

14
20

 – 15
05

 

211 Малиновский 

В.В. 

37.  В мире техники               

и технологий: 

выбираем 

инженерную 

профессию 

ХI «Б» 

класс 

Пятница 7 урок  

14
50

 – 15
35

 

307 Рагозина 

В.Ю. 

38.  Обобщающий 

факультативный 

курс по учебному 

предмету 

«Математика» 

IХ «А», 

IХ «Г» 

классы 

Пятница 8 урок 

15
25

 – 16
10

 

104 Белокур М.С. 

39.  Введение в 

медицинскую 

профессию 

X класс Пятница 8 урок  

14
20

 – 15
05

 

304 Сорока Л.В. 

40.  Техническая 

графика 

IХ 

классы 

Пятница 9 урок 

16
15

 – 17
00

 

219 Сербина Е.Н. 



 


